Estado de Pernambuco Puvio dae

CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracye gmail.com - Site: http: //www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 108/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao SENHOR DEPUTADO FEDERAL SILVIO

COSTA FILHO, no sentido que seja enviado uma emenda parlamentar para

ajudar na construção da PE 282 que liga Iguaracy a Jabitaca, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que a construção da PE 282 irá trazer inúmeros benefícios, um deles

é melhorar o trafego de carros pesados, principalmente vindo da cidade de

Custodia sentido Monteiro PB, e não existira mais problemas relacionados ao

período de inverno.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2022.

EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

Vereador